

«РЕСТОР РИТЕЙЛ ГРУП ЛИМИТЕД»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ  
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА  
(в миллионах российских рублей)

|                                                         | Приме-<br>чания | 31 декабря<br>2024 года | 31 декабря<br>2023 года |
|---------------------------------------------------------|-----------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                           |                 |                         |                         |
| <b>ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>                              |                 |                         |                         |
| Основные средства                                       | 15              | 1,314                   | 664                     |
| Нематериальные активы                                   | 16              | 1,131                   | 228                     |
| Гудвил                                                  | 16              | 826                     | 826                     |
| Активы в форме права пользования                        | 17              | 5,988                   | 4,905                   |
| Инвестиции в ассоциированные организации                | 27              | -                       | 266                     |
| Займы выданные                                          | 27              | -                       | 115                     |
| Отложенные налоговые активы                             | 18              | 2,276                   | 2,140                   |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                        |                 | <b>11,535</b>           | <b>9,144</b>            |
| <b>ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>                                 |                 |                         |                         |
| Запасы                                                  | 20              | 18,872                  | 19,442                  |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность             | 19              | 10,151                  | 11,215                  |
| Займы выданные                                          | 27              | 145                     | 147                     |
| Предоплата по налогу на прибыль                         |                 | 52                      | -                       |
| Денежные средства и их эквиваленты                      | 21              | 1,771                   | 1,814                   |
| <b>Итого оборотные активы</b>                           |                 | <b>30,991</b>           | <b>32,618</b>           |
| <b>ИТОГО АКТИВЫ</b>                                     |                 | <b>42,526</b>           | <b>41,762</b>           |
| <b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>              |                 |                         |                         |
| <b>КАПИТАЛ</b>                                          |                 |                         |                         |
| Уставный капитал                                        | 22              | 1                       | 1                       |
| Нераспределенная прибыль                                |                 | 6,342                   | 5,545                   |
| Резервы                                                 |                 | 60                      | 60                      |
| <b>Итого капитал, принадлежащий акционерам Компании</b> |                 | <b>6,403</b>            | <b>5,606</b>            |
| Неконтролирующая доля участия                           |                 | 131                     | 129                     |
| <b>Итого капитал</b>                                    |                 | <b>6,534</b>            | <b>5,735</b>            |
| <b>ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                       |                 |                         |                         |
| Долгосрочные кредиты и займы                            | 23              | -                       | -                       |
| Прочие финансовые обязательства                         |                 | 297                     | 342                     |
| Отложенные налоговые обязательства                      |                 | 795                     | 159                     |
| Обязательства по аренде                                 | 25              | 4,620                   | 4,099                   |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                 |                 | <b>5,712</b>            | <b>4,600</b>            |
| <b>КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                      |                 |                         |                         |
| Краткосрочные кредиты и займы                           | 23              | 12,530                  | 11,768                  |
| Банковские овердрафты                                   | 23              | -                       | -                       |
| Обязательства по аренде                                 | 25              | 3,175                   | 2,764                   |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность            | 24              | 12,402                  | 15,097                  |
| Доходы будущих периодов                                 | 26              | 2,173                   | 1,798                   |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>                |                 | <b>30,280</b>           | <b>31,427</b>           |
| <b>Итого обязательства</b>                              |                 | <b>35,992</b>           | <b>36,027</b>           |
| <b>ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                    |                 | <b>42,526</b>           | <b>41,762</b>           |

Примечания на стр. 12-66 являются неотъемлемой частью настоящей годовой консолидированной финансовой отчетности.